
道通期货橡胶日评 

（2014 年 8 月 18 日） 
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一、政策，重要消息 

◎  

二、相关产业基本面  

利多: 

◎今年 7 月份，印度市场轿车销量达到了 137,873 辆，较去年同期的 131,257

辆增长了 5.0% 

◎今年 7月份，日本新车注册量 460,260 辆，较去年同期下滑了 2.5%。 

利空: 

◎今年 7月份，土耳其汽车销量总计达到了 59,907 辆，较去年同期下滑 16.3% 

◎2014 年 8 月 14 日，美国商务部发布公告，对原产于中国的乘用车和轻型货车

轮胎延期作出反补贴初裁，预计将于 2014 年 9 月 17 日前作出初裁。 

 

三、外盘金融 

◎美国股市收低，乌克兰局势影响市场。 

 

四、橡胶 

◎ 泰国 USS3 橡胶现货价格周一下跌, 橡胶销售总量为 117.1 吨，周五为

81.86 吨。  



橡胶价格情况表 

上午平均价格 

产品 规格 地区 地区 主流价 单位 涨跌 

天胶 全乳 国内 山东地区 13150-13200 元/吨   

天胶 全乳 国内 上海地区 13100 元/吨   

泰国市场原料价格 

种类 

泰铢/

公斤 美元/吨 

泰铢价

较上一

交易日

差价 

美元价较

昨日差价 

人民币元

/吨 

泰铢兑美

元汇率 

美元兑

人民币

汇率 

人民币换

算后较昨

日差价 

生胶 51.61 
1622.61

8 
-0.96 

-27.028

2 

9974.07

3 
0.03144 6.1469 

-165.314

8193 

3 号烟片 54.49 
1713.16

6 
-0.7 

-18.696

6 

10530.6

6 
0.03144 6.1469 

-114.060

1994 

乳胶 51 1603.44 -2 -59.7 
9856.18

5 
0.03144 6.1469 

-366.138

36 

 

 

五、分析评论 

今日橡胶 1501 合约，天胶开盘 14805,价格一度反弹 15065 高位后回落.,尾盘

收于 14910 

 

国内现货交投迟滞。 

相关企业方面，外盘汽车销售数据一般,对天胶价格影响有限。 

宏观方面经济状况股指上涨对天胶价格影像有限。  

技术指标方面： 

天胶技术指标方面。日 K 线技术指标 MACD 为空. 

 

天胶 1501 合约 

  天胶合约主力 1501 合约 ，60 分钟 k线技术指标影响一度低位反弹，现货方

面，国内需求依旧疲软全乳标胶价格 13300-13600 元/吨左右,外盘原料价格亦下

跌。国际市场方面：东南亚少量轮胎等级橡胶达成交易，整体交投迟滞，因消费

商等待价格进一步下跌且头号买家中国离场观望。 

预计短期内天胶价格仍会在 15100 以下震荡，未来仍有下跌风险，短期操作可选

择以逢反弹高点放空为主,建议投资者谨慎控制持仓。 

  

   天胶 1501 



相对支撑 14600，多单止损 14500 

相对阻力 15100，空单止损 15200 

  

对于价值投资者和趋势投资者，注意控制仓位。  

   对于日内交易者，观望为主，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，

勿追涨杀跌。 

 

六、免责声明 

本报告纯属个人观点，仅供参考，不作入市依据。 
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